ERSATZTEILLISTE

BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG. MUNCHEN 13



ERSATZTEILLISTE



AUSGABE JANUAR__ 1951

ERSATZTEILLISTE

BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG. MUNCHEN 13

BMW-M 108/2 1,01.51 T&F



VORBEMERKUNGEN

Alle unsere Ersatzteile werden unter denselben Bedingungen hergestelit
wie die Teile, die in unseren Motorradern Verwendung finden. Sie sind

gewissenhaft geprift und durch

Aufstempelung unseres Warenzeichens

M
‘Q"L
als Original-BMW-Ersatzteile

kenntlich gemacht.

Teile unter DM 1.— Wert tragen wegen ihrer geringen Grofie den
Stempelaufdruck nicht.

Die Bezeichnung ,,BMW-Original-Ersatzteil“ ist gesetzlich geschitzt. Wenn
bei einer Instandsetzung Teile fremder Herkunft gefunden werden, erliscnt
die (Garantie.

Wir unterscheiden bei den Ersatzteil-Bestell-Nummern zwei Nummern-

gruppen,
A) Elfstellige Bestellnummer,

B) Bestellnummer fUr DIN-Teile.

A)

Die elfstellige Bestellnummer, z. B. ,224 1 02 004 04" (Gruppe Kurbelwelle-
Hubzapfen), wird wie folgt unterteilt:

a) b) c d) e) f)
Baumuster Reihe  Gruppe Teil AusfOhrung Blattgrofe
224 Lo Opd-ien 4

a) Baumuster
Diese Nummer ist immer eine dreistellige Zahl und bezeichnet das

Baumuster.
2" bedeutet: Motorrad.
24" s Baumuster.

b) Reihe

Diese Nummer ist ein Bestandteil der Baumuster-Nummer und beginnt
bei der 1.Serie mit ,,1”. Andert sich aus organisatorischen Grinden die
laufende Serie, dann erhalt die nachste Serie die Nummer wll S ULSIW.

c) Gruppe

Die Gruppenzahl ist immer zweistellig und bezeichnet die jeweilige
Ersatzteilgruppe, wie

Motorgehause = 0]
Kurbelwelle —,
Kickstarter =34

d) Teil

Die dreistellige Zahl ist eine fortlaufende Numerierung innerhalb
einer Ersatzteilgruppe.

e) Ausfihrung

Die Erstausfihrung eines Teiles erhalt die Nummer ,,0”. Wird dieses
Teil im Laufe der Serie geandert, dann erhdlt es die Nummer , 1,
bei nochmaliger Anderung die Nummer ,2” u.s.w.

f) BlattgroBe

Diese Nummer gibt Auskunft Gber die GréBe der angefertigten Zeich-
nung und hat nur interne Bedeutung, ist aber immer bei der Ersatz-
teilbestellung mit anzugeben.

B)

Bestellnummer for DIN-Teile, z. B. ,M 620 DIN 835 (E)*, (Gruppe Motor-
gehduse-Stiftschraube.)

Hier wird der Nummernaufbau als bekannt vorausgesetzt, bis auf das
hinter der Bestellnummer stehende ,E“.

Séamtliche Sfﬂfischrczuben mit Sitz im Leichtmetall werden fir Ersatzzwecke
mit einem Ubermaf von + 0,05 mm im Flanken-©& geliefert, dadurch wird

beim Auswechseln ein guter Sitz in der aufgeweiteten Bohrung erreicht.
Diese Stiftschrauben sind durch

+E" = (Ersatz)

hinter der Bestellnummer kenntlich gemacht. AuBerdem sind diese Stift-
schrauben von Haus aus mit einem roten Farbpunkt auf der Stirnseite
des Einschraubendes gekennzeichnet.

Wir bitten, bei Ersatzteilbestellungen besonders darauf zu achten.

Motor

Ver-
gaser
und

triebe

Fahr-
gestell

Vorder-
rad-
gobel,
Lenker,
Vorder-
rad und
Bremse

Hinter-
rad-
antrieb,
Hinter-
rad und
Bremse

Elektr.
Auys-
ristung,
Werk-
zeug- u.
Sonder-
aus-
rostung



BEIM BESTELLEN

von Ersatzteilen bitten wir folgende Einzelheiten anzugeben:

1. Das Baumuster, die Fahrgestell- und Motornummer.

2. Die genaue listenmaflige Bezeichnung.

3. Die gewunschte Stickzahl.

4. Die Art des Versandes (ob als Muster ohne Wert, Postpaket, Eilpost,
Fracht- oder Eilgut usw.), Versand erfolgt nur gegen Nachnahme.

Beispiel fOr telegrafische Bestellung: ,,Bayernmotor Minchen. Eilpostet fir
Motor Nr. 200 125 einen Kolben” oder wenn Fahrgestell und Motor-
nummer nicht bekannt: ,Eilpostet fir R 24 einen Kolben 224 103.610 03".

Alle Zuschriften, die sich auf Ersatzteile beziehen, getrennt von anderen
Mitteilungen halten und ausdricklich an Ersatzteil-Abteilung richten.

Bei RUckfragen stets auf die betreffende Auftragsnummer Bezug nehmen.
Ersatzteile, deren Einzelpreis unter 10 Pfg. betragt, werden nur in einer
Mindestzahl von 10 Stick abgegeben.

Drahtseile, Drahtspiralen und elektrische Kabel werden nur meterweise
abgegeben.

Bildnummern dienen nur zum rascheren Autfinden der Bestellnummern
und kénnen zu Bestellungen nicht verwendet werden. Die Abbildun-
gen sind nicht mafigebend fur den Lieferumfang eines Teiles,

Bei Ersatzteilbestellungen wende man sich an den zustandigen BMW-
Handler, da nur dieser direkt beliefert werden kann.

Bei Einsendung von Musterteilen an die betreffenden Sticke Anhanger
mit genauen Absender-Angaben befestigen. Die Sendung ankindigen.
Briete, Postkarten und Bestellungen nicht der Mustersendung beilegen.
Die Ruckgabe von Musterteilen ertolgr nur, wenn dies ausdrucklich ver-
merkt wurde. Alt-Teile bewahren wir nicht auf, dieselben kommen sofort

in den Schrott.

Unsere Anschriften lauten:

Fir Briefe, Post- und Eilpostsendungen:
Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft, Minchen 13.

Fir Telegramme:
Bayernmotor Minchen.

Fur Fracht- und Eilgutsendungen:

Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft,
Bestimmungsbahnhof: MiUnchen-Milbertshofen-A.

Fiir ExpreBBsendungen:

Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft,
Bestimmungsbahnhof: Minchen-Hauptbahnhof.

Fernruf: 360861 (Ersatzteil-Abt. P 316 verlangen).

Samtliche Abbildungen sind unverbindlich, IrrtGmer und Anderungen
bleiben vorbehalten. |

Motor Tafel 1
| Bild-| . .
Bestell-Nummer NE| Teil-Bezeichnung Stick
Motorgehduse:
2241 01 004 04 1 | Dichtring . : ]
224101 006 02 2.4 ‘Loagerdedkel T 0 T T e
224101009 14 3 Llagerbichse fir Kurbelwelle . Ao
22410101413 4 Dichtung fur Olwanne . : ]
%%ﬁ { g} HE gj 5 Abdichtring . . . . i
—  Dichtung fUr 25410100304 . . 2n.B
224101019 03 6 Dichtung fir Kettenkastendeckel , 26
224101021 04 Bl on iR el i
4 - 8 Sechskantmutter fir Zylinderbefestigun 4
254 1 01 003 04 — | Abdichtungsrohr fiir Motorgehduse . 5 ‘ 1n.B.
25410101514 9 .~ Lagerbichse fir Olpumpenwelle . |
25410101804 10 Sicherungsblech fir Lagerdeckel . 6
FZI 6 St. — | Federnde Zahnscheibe 3 17 2
M 6<8 DIN 86 - — | Halbrundschraube 2
6,4 DIN 125 cadm. | — | Scheibe : 12
A 6 DIN 127 | — | Federring . . | 15
M6EX20DINB35(E) cadm.. — | Stiftschraube d 3
M6X22DINB35(E) cadm. — | Stiftschraube i |
mg:zgggq 33853551 codm.t—"Stiffsdhraube o0 L T s e s
X INB35(E) atr. | — | Stiftschraube fir Zylinderbefestiqung . . | 4
M6EXT15DIN 933 cadm. | —  Sechskantschraube fiir tﬁlwunneg : 3 ' 10
M 6><18 DIN 933 = =evediskantsehratibe £ 0« 2 aiaimes Lt LD
M 6X25DIN 933 cadm. | — | Sechskantschraube fiir Kettenkastendeckel i 4
M 6 DIN 934 cadm. - — | Sechskantmutter T a7 8
M 6 DIN 1587 cadm. — | Hutmutter fir Stof3elspannbriicke . Lag B4
C 1420 DIN 7603 — | Dichtring fir Olablaf3schraube el
AM 14X1,5 DIN 7604 il Verschlufschraube fiir Olwanne . il
cad.
2241 01 401 09 11 Motorgehdause vollst. (bis 2754. Masch.) . ]
224101 601 19 11 Motorgehduse vollst. (ab 2755. .~"n.f'u::|5t:h.i| , 1
224101 603 09 12 Kettenkastendeckel vollst. . A% 1
224 1 01 60502 134" Olweanne, " =% . - i
22410161004 14 Flansch fir Lagerbiichse ]
Kurbelwelle: |
224102004 04/14 15| Hubzapfen . ]
224102 006 04 16  Olschleuderring ]
22410201104 17 | Abstandsring ]
22410201204 18 Abstandsring ]
224102013 04 19 Kettenrad . | ]
%%ﬁ ; gg g]!g 34 20| Federscheibe B e M s s S P
4 —  Sechskantmutter f. Sch [ |
m;{%ghﬂ% 5 Federr;fl-un m'u e'r 'c v-rung_::rud.bef?shgi;un? %
— | Senkschraube fiir Olschl |
20><1,2 DIN 471 = Seeger-R{;::gE .Ur Dsr: El..ldernng. }
6204 C 3 DIN 625 23  Kugellager fiir Kurbelwelle ]
giﬂg E:m gggﬂ 22 Sl(uhgell:!ug;er fir Kurbelwelle . LT 2
— cheibenfeder fi d Kurbel
;;gggﬁﬂfﬂ&as — gc?leibenfede: lur ‘Tﬂr .ErE.n I.Jr %Iﬂ?feﬁ '}
, — cheibenfeder fir hinteren Kurbelzapfe 1
2241 02 601 03 — | Kurbelwelle vollst, mit Pleuvel . e 1

Motor

Yer-
gaser
und

triebe

Fahr-
gestell

Vorder-
rad-
gobel,
Lenker,
Yorder-
rad und
Bremse

Hinter-
rad-
an'rieb,
Hinter-
rad und
Bremse

Elektr.
Aus-
ristung,
Werk-
zeug- U.
Sonder-
aus-
ristung



—_—

Lagerbichse fir Steuerwelle {ab 2755,

Mnsch *)

* Lieferung e nach Yorratslage

Bestell-Nummer E.:Ifij Teil-Bezeichnung : Stuck
Kolben und Plevel:
Kolben und Ringe sind in den Uber-
mafien 5/10 mm und 1 mm lieferbar. Kol-
benbolzen werden einzeln nicht geliefert.
224 1 03 001 04 | 26 | Rollenkdafig I3
1224103003 14 27 Pleuelbuchse ! 5
2752 03 024 04 28 | Rolle 7 mm @ (mit AufmaB bis ®/100 rnrn} 10
DIN 73102 — | Kolbenring A68X25 ac . . . .
DIN 73104 — | Olabstreif- Schlstznng A 68><4 ac A
18 DIN 73123 — | Drahtsprengring : _ | 2
224 1 03 400 09 29 | Pleuvelstange vollst. . 5 ]
224103 610 03/43* ' 30 | Kolben vollst. mit Bolzen und Emgen ‘ 1
| 224 1 03 610 23/53* — | Kolben vollst. mit Bolzen und Ringen . i
Zylinder: |
224104 002 04 |31 | Dichtung zwischen Gehduse und Zylinder |
224 1 04 605 04 ' 32 | Schutzrohr vollst. . ot e 2
224104 610 19/29* 33| Zylinder vollst. 21
- Zylinderkopf: |
203104 127 04 34 | Sicherungsring . | 2
22410410204 — | Spannstift zum Zyimderko £ 4
224 104 110 04/24* 8351 DiChTUr‘l fir Zylinderkopf ]
22410411104 36 | Keﬁkegel 2-teilig) ; 2
22410411204 ' 37 | Ventilkeg Ei (Ein- und Ausluﬁ} 2
22410411504 | 38 | Federfeiler oben % 2
224104 116 04 ' 39 | Federteller unten 2
224104118 04 A N ER NG, o N e s et 2
224104 121 14/44* 41 Ventilfeder innen | Nur Ausfihrung 14 2
224104 122 14/44* - 42 VYentilfeder auflen | oder 44 einbauen 2
224 1 04 126 24 43 | Sechskantschraube fOr Zylinderkopt-
befestigung R o (R0 4
224104127 14 — | Hulse 4
224104128 14 44  Unterleg scheibe . 4
224104129 14 45  Dichtung fur Zylmderknpideckel 2
22410413103 46 Deckel fur Zylinderkopf . 2
22410413204 47 ' lagerbolzen fir Schwmghebel 2
224 1 04 133 04 48 | Olrohr links fir Zylinderkopf . 1
224104 134 04 —  DOlrohr rechts fir Eyimderkﬂpf ]
224104 142 04 50  Mutter fur Spannbricke . 1
224 1 04 401 09 49 = Spannbricke fur Z Ianderkapfdeckel . ]
254104132 14 52 Scheibe fur Schw:n hebel sy o 4
6,4 DIN 125 cadm. — | Scheibe fur Vergnserhefeshgung : 2
M6X22DIN835(E)cadm. —  Stiftschraube fir Yergaserbefestigung 2
M8X60DIN835(E)cadm. —  Stiftschraube fir Spannbricke . : ]
M 6 DIN 934 cadm. —  Sechskantmutter fir ?erguserbefeshgung 2
M 8 DIN 934 —  Sechskantmutter for Lugerhuck 4
224104 400 19 54 Zylinderkopf vollst. . 1
2241 04 620 04 51 lagerbock fir Schwmghebei 4
Steverung:
2241 05001 03 55 Steuverwelle ]
22410500514 56

—

e T — ————— L

Bestell-Nummer

Teil-Bezeichnung

Stiick

224 1 05 009 04
22410501004
224105018 34
224105019204
2241 05 050 04
224105051 04
224105 052 04/14*
224105053 04
224105071 04
224 1 05072 04
224 1 05084 04
224 1 05090 04
27520501504
275205024 04
27520508204

2752 05083 04
2752 05 085 04
FZ| 6 St,

6203 DIN 625

| 2,5>3,7 DIN 6888

A 28<36 DIN 7603
22410562019

2241 1
224

0 002 04
110010 04
224110011 04
224110012 04/14*
224110017 04
2241 10020 04
25410101804
27521001204
27521001504
M 622 DIN 931
M 6X28 DIN 931
C 2632 DIN 7603
224110601 03
224 1 10 602 09
224110605 14
224110 65504
2242 10 603 04

22311100403
223111009 04
2241 11 003 03/13*
2241 11 007 04
26611101404

A 6 DIN 127

M 6X15 DIN 933
224111 600 04/14*
224111 602 03

87

88
89
90

?1

72
73

Steuerkette

Kettenrad . .

Druckfeder fir Enﬂuﬁerrmg )
Halteschraube fir Enﬂuﬁerrmg
Stoflel i g b SR T T
Stof3elfihrung . :
Spﬂnnbrucke fur Sfuﬁelfuhrung :
Gummibichse . .
Schwinghebel fir Auslaf .
Schwinghebel fir Einlaf .

Buchse fir Schwinghebel .
Stof3stange .
Innenfederring .
Lylinderschraube . .
Druckschraube (nach Aufbrauch
254305082 04) . :
Mutter fir Druckschraube . .
Zwischenbuchse fiir Schwmghebel
Federnde ZﬂhnschE'le
Kugellager . .
Scheibenfeder :

Dichtung fir Stnﬂelfuhrung
Entlifterring vollst.

bis 2754. Maschine ist das Mnmrgehuuse nnd‘l:u

arbeiten. 224 1 05 005 04 nicht mehr lieferbar.

Olanlage:

Stirnradergehduse fur Cﬁlpumpe .
Stirnrad

Antriebsrad fiir C‘ipumpe
Hulse

VerschluBschraube fiir Ulpumpenuntneh

Dichtung fir Ufpumpengehuuse .

Slcherungsblech

Dichtung .

Su:herun sb]ech

Sechskunfschruube
Sechskantschraube .

Dichtring zum Olkontrollstab .
Olpumpengehduse .

Olpumpe vollst. (ohne Antrlebswelle]
Antriebswelle fir Olpumpe

Olkontrollstab {nu:ht fir R 25} '
Olsieb .

Kupplung:

Druckring e
lenehmerbulzen .
Druckplatte .
Sicherungsblech
Kupplungsfeder :
Federring fir Mitnehmerbolzen

Sechskantschraube fur Mlinehmeri:nlien

Kupplungsscheibe mit Belag . .
Schwungrad mit Mutnehmerbu[zen

* Lieferung je nach Yorratslage

- = L]

=R =RNRNRON =N M) = NN i ot =it =i

Ver-
gaser

und

Ge-
triebe

Fahr-
gestell

Vorder-
rad-
gabel,
Lenker,
Yorder-
rad und
Bremse

Hinter-
rad-
antrieb,
Hinter-
rad und
Bremse

Elektr.
Aus-
ristung,
Werk-
zeug- u.
Sonder-
aus-
ristung



Tafel 2 Vergaser Getriebe Tafel 3
= T l
B | | Bild-| ’ ’ |
Bestell-Nummer | E? Teil-Bezeichnung Cial ]‘ Bestell-Nummer Eillf | Teil-Bezeichnung - Stick
| ] |
224 1 08 002 04 | ; ﬁns{ghiitéﬂﬂunsch e e o L ] } * .| Getriebegehduse: |
2241 08 201 09 adelduse . SN T | 224131010 04 1| Filzrin
: § _ , | gkapsel fir Hauptwelle 1
2241 08 202 09 3 | Mischkammereinsatz ] , 22413101104 ' 2| Filzring fir Huuprweuf ]
224108 203 09 4 | Klemmring 1 |
< Lk B 22413101204 3 | Filzring fir Schaltwelle ] Ver-
%%4 ] gg %gd [O}g ; EECREIP ﬂfff}-; 3 ] 22413101303 | 4 | Dichtung fir Gehduse . B gaser
EZj]I o 20209 ; D'_F_-'c E‘;EE‘: raubung; . ] 22413101404 5 | Filzring fir Kickstarterwelle ] und
usensto : 2241 3101504 ' 6 | Filzringkapsel . ] Ge-
224 1 08 207 09 8 SChIEbE_rfEdEr ; | ] 224131019 14 | 7 Slmmernng . ' ' ‘ [553 triebe
2241 08 208 09 ? | Gasschieber Tl S e e e 224 2 31 023 04 ' 8| Dichtring fur Schaltwelle . . . . . | 1
224 1 08 209 09 101 Désennadel 555 TR S s Sl ] 250 1 31 004 04 el e 7
224108 210 09 11 | Klemmbigel ] 6,4 DIN 125 cadm. i ELScHeibe "o FNAR 15 b e R i
22410821109 12 | Vergasergehduse ] M6 X25DIN835(E)cadm. | — S e e A SR e €30 7
22410821209 13 | Leerlaufluftdise ] M 6 DIN 934 cadm ' — | Sechskantmutter Lae=a
2241 08 213 09 14 | Brennstoffdise . . 2l C 1822 DIN 7403 = Dichtring . g A AT 3Ty, S
%gj } gg %]Ig gg 'L? PE}WdE"IIUQELE”ﬁhFUUhE : | } AM 18> 1,5DIN7604cad. | 9 ‘ Verschiuﬂschruube R o r e e el 9
N ‘ I;j fregu ;]Efﬂﬁh"ﬂUbE | 224 1 31 601 09 10 | Getriebegehduse [ohne Decka[} G0N ]
o emmschraube . . 224 1 31 603 09 11 | Getriebegehdusedeckel vollst. mit Achse Fahse
4108217 09 18 | Gasschieberschraube . 1 [ N et S 1 gestell
2241 08 218 09 19 | Mutter 2 el |
2241 08 219 09 20 | Mutter ] |
224 1 08 220 09 21 | Dichtung ] : |
%%4 108 221 gg 22| Dichtung ‘ 9 | Antriebs- und Nebenwelle: |
4 108 251 ' 23 | Schwimmergehduse | 213401403 12| K lkafi lIst. |
2241 08 252 09 | 24 | Schwimmer . ] 212134018 04 1113 Gufn?w?lnggVO 5 1
224 1 08 253 09 | 25| Schwimmernadel 1 224 1 34001 03 14 | Antriebswelle . 1
%gj } gg %gasi {E]Ig | %}:;3 %ch?tmmernehausedeckﬂ 1 2241 34002 03 | 15 | Antriebsrad . 1
127 | Tupfer. . ] 2241 34003 23 16| Nebenwell 2241 34 603 29 lief | Naicer
224 1 08 256 09 | 28| Tupferfeder | 224 1 34 006 04 ' 17 Scheibe f. ?ﬂufr?i:]l;bswefle b. AGSI;EE;::[);E ]I m:]
224 1 08 257 09 | 29 | Klemmfeder . ] 2241 34006 14 17 | Scheibe f. Antriebswelle ab 4058. Masch. 1 Lini;
224 1 08 258 09 30 | Befestigungsschraube ] 2241 34 007 04 18  Bichse fiir Antriebswelle . : : ] Vorder-
224 108 259 09 | 31 | Drehbarer Anschluf3 ] 224 1 34 008 04 19 Druckstiick fir Sto3dampfer . . ] rad und
224 1 08 260 09 32 | Dichtung : ] 2241 34 009 04 20 | Sicherungsring fir Antriebswelle . 1 Bremse
224 1 08 261 09 33 | Dichtung . ] 224134010 14 21 | Druckfeder fur Sto3dampfer 1
224 108 601 13 s Vergaser mit Klemmanschluf und schwenk- 22413401104 22 | Druckstick i 1
| barem Schwimmergehduse . TR 22413401204 23 | Anl -
224 1 08 603 04 34 | Dichtung vollst. fur Verguserﬂunsch | 22413401214 — 5 Ar:rszldrl:g:iﬁ; ;EA?H;Ebiﬁ?rlJ:hbsigﬁf ::) Al
22410860513 35 I INGhutHilter’ o Al e TR ] | 4058. Masch. . s e 1
i | 2241 34013 04 ' 24| Kupplungshebel . . A Rkl Hinter:
22413401404 25 Mitnehmer fir Kickstarter . . 1 rod-
22413401504 26 | Druckstange (siehe 224 134615 D?‘ ] antrieb,
| ¢ 224134016 04 27 | Filzring fir Druckstange . ; ] Hinter-
i %%j :II gj g{; gd %8 | Schraube . . ] rad und
4 ? | Bolzen fur Kuppl h Bremse
| 2241 34019 04 - 30 Druckpederr Up*p Ungs Ebe..i }
| 224 1 3402003 ‘ 31 Stirnrad fir Nebenwelle . . [§5]
| 2241 34 025 04 ' — | Anlaufscheibe f. Antriebswelle ab 4058. M. 1
224 1 66 008 04 — | Pafdscheibe fiir Nebenwelle Pt 1n.B.
275134041 04 32 | Druckscheibe B o ]
55 mm & | —| Kugel . 1 Elektr.
220 DIN 94 b | Splll‘li‘ 1 Ays-
| . ristung,
; Werk-
O Eztﬁf—t&:’.‘
9 aQus-

ristung



¥ Bis 400. Maschine sind dla mlr = be:

zeichneten Teile zum Einbau erforderlich

Bestell-Nummer ?.:,l:' Teil-Bezeichnung - Stick
4203 33 | Kugellager 2
6204 C 3 DIN 625 34 | Kugellager 2
6302 C 3 DIN 625 135 | Kugellager 1
6303 C 3 DIN 625 36 | Kugellager ]
M 8 DIN 934 137 | Sechskantmutter ]

| 56,5 DIN 6888 — | Scheibenfeder . . 1
224 1 34 603 29 '— | Nebenwelle mit Stirnrad fir 3. Gang ]
2241 34 61509 — | Druckstange mit Filzring g ]

i Hauptwelle:
204 53502004 38 | Rundmutter . . ]
204 535034 04 39 = Sechskantschraube ]
21213503004 140 ' Biichse ; 1
224135002 03 ‘41 Stirnrad fir 1.Gang . 1
224135003 14 42 | Biichse fur 1. Gungrud ]
2241 35004 03 43 | Stirnrad fur 2. Gang ]
22413500523 44 | Stirnrad fir 3. Gang . ]
| (nur 224 1 34 603 29 Iteferbur]
2241 35006 14 45 | Buchse fir 2. und 3. Gungmd (5|ehe
224 1 35 604 09) : 1
2241 35007 04 46 | Schiebeklave . . 2
224135008 13 47 | Stof3dampferflansch . . ]
2241 35009 04 48 | Anlaufscheibe fir 1. Gang rad . ]
22413501013 49 | Stirnrad fir 4. Gang {bls 200. Maschine
. Buchse 224135014 Ud mitliefern) . ]
224135011 04 50 | Sicherungsring fir Hauptwelle 2
22413501204 51 | Scheibe fir 4. Gangrad ]
224135013 04 52 | Anlaufscheibe . . il
224135014 04 53 | Buchse fir 4. Gr::ngrr:td ]
2241 35027 04 94 | Schraubenrad . : 1
27513501404 55 | Anlaufscheibe . . 2
FZI 14 St. — | Federnde Zahnscheibe fir Smﬁdnmpfer-
flansch S APy e PR RAR Dt : ]
16<1 DIN 471 R OBOOEr-RIAG W o0 5 ol e DR - L r e 1
46,5 DIN 6888 — | Scheibenfeder . ]
224 1 35 604 09 55a Hauptwelle mit Biichse fir 2. u. 3. Gnng ]
| Kickstarter: |
224 1 36 001 33* 61 | Kickstartersegment . ]
224 1 36 002 04 56 | Zahnrad fur Kickstarter . 1
2241 36 003 04 3/ | Zwischenrad fir Kickstarter . . . . | 1
2241 36004 04 — | Achse fir Zwischenrad (im Getriebe- |
gehdusedeckel 224 1 31 603 09 enthnlfen) ]
224 1 36 007 44 58  Kickstarterfeder . ]
224136013 34 59 | Druckfeder . ]
224136014 13* 60 1" Kickstarterlighe] it Sl s Al
22413601504 — | Keilschraube . iy A 1
8<30DIN 1 — | Kegelstift (bis 400. Muschlne] L 1
8,4 DIN 125 '— | Scheibe fir Keilschraube . . . -+ 1
15X1 DIN 471 — | Seeger-RiNg. & . oot i 1
M 8 DIN 934 cadm. — SEchskuntmuHer U == 1

10

—~

Bestell-Nummer

Bild-|

Teil-Bezeichnung

| Stick

Nr.
| Schaltung:

220140017 04 | 62 | Keilschraube 1
224 1 40 004 04 | 63 | Sperrklinke . . ]
224 1 40 006 14 64 | Druckfeder fur Sperrkhnke 1
2241 40011 04 65 | Scheibe fur Schaltwelle . 5]
22414001204 66 | Abstandshiichse fiir Schaltwelle i1
224 1 40013 04 67 | Rastenhalter . Wl © 80 |52
224140014 14 68 | Stahlfederring 1
e el '
usgleichscheibe Starke nach Bedarf 2
224 1 40017 04 71 Ansch#agschruube( , e 2
2241 40019 14 /2 | Buchse fur Schaltgabel {c:lb 409. Muschme] 2

2241 4002013 73 | Schaltgabel (bis 408. Maschine Euchse 224
1 40 D]'? 14 mitliefern) . 2
224 140 040 03 ' 74 | Fufdschalthebel ]
224 1 40 04503 75 | Schaltwelle fir Hnndschulturng ; .
224 1 40 047 04 /6 | Ausgleichscheibe fir Schaltwelle . 2

| (Starke nach Bedarf)
2241 40048 14 77 | Llinsenkopfschraube 2
224 1 40 061 03 /8 | Handschalthebel ]
250 1 40 062 04 79 | Keilschraube ]
250170007 04 | 80 | Gummiraste ]
218 DIN 94 — | Splint . ]
g,i E:H '}%g atr. - Schﬂlbe T ]
: atr. — | Scheibe fir Keilschraube . |

8,4 DIN 125 cadm. —  Scheibe . ; ' .'I’.
12>X1 DIN 471 — | Seeger-Ring | 2
18<1,2 DIN 471 — | Seeger-Ring e
M 5 DIN 934 atr. — Sechskunimuﬁer . : 1
M 6 DIN 934 atr. = Sechskantmutter fir Keilschraube . ]
224 1 40 601 03 ' 81  Ankerhebel vollst. + 1
224 1 40 602 04 82 Zahnsegment mit Raste 1
224 1 40 603 04 83  Kurvenscheibe mit Zahnrad I

11

Fahr-
gestell

Vorder-
rad-
gobel,
Lenker,
Vorder-
rod und
Bremse

Hinter-
rad-
antrieb,
Hinter-
rad und
Bremse

Elektr,
Aus-
ristung,
Werk-
zeug- uU.
Sonder-
Ous-
rustung



Tafel 4 Fahrgestell
Bestell-Nummer l[ﬂf' Teil-Bezeichnung Stiick
| |
|
Rahmen: |
2201 61026 14 1 PaBschraube vorne W)
224 1 61 020 02 2 Steverkopf I
A 10 DIN 127 — | Federring : | 12
M 10<1 DIN 934 atr, . — | Sechskantmutter | 8
M 10x1xX25DIN 960 atr.| — | Sechskantschraube [
M 10<1X28 DIN 960 atr.. — = Sechskantschraube 1
M 10 1%30 DIN 960 atr. — | Sechskantschraube fiir Rahmenende |52
M 10X1X32 DIN 960 atr.| — | Sechskantschraube . ]
M 10¢1¢35DIN 960 atr.. —  Sechskantschraube fur Rahmenende P
M 10<X1:¢58 DIN 960 atr.| — | Sechskantschraube : 2
224 1 61 504 09 3 | Rahmenende rechts vollst. . 1
224 1 61 554 09 | 4| Rahmen vollst. . ]
| Bowdenzige:
2201 68003 14 | — | Endstick for Kupplungszug . ]
224168002 14 | — | Stellschraube fur Kupplungszug £
224 1 68 600 04 — | Bowdenzug fir Kupplung ]
224 1 48 401 04 [ Bowdenzug fur Handbremse . 1
224 1 68 602 04 — | Bowdenzug fir Gasregulierung ]
Kippstander:
220169010 04 5 | Bigel . ]
224 1 69 002 04 6 | Zugfeder 1
212 DIN 94 | — | Splint . 1
A 6DIN 127 — | Federring . . ]
8,4 DIN 433 — | Beilagscheibe . . ]
M 620 DIN 933 atr. — | Sechskantschraube ]
224 1 69 504 09 7/ | Kippstiander . 1
2241 69 61004 8 | Bluiffeder fur Klppstunder ]
FuBbremsbetdtigung:
220172002 04 9 | Laufbichse fir FuBbremshebel ]
22017202504 10 | Anschlag fiur FuBbremshebel . 1
220172026 03 11 | FuBBbr emshebel : : 2]
224172001 04 12 | Bolzen fir aneiknpf 1
224172003 04 13 | Flugelmutter fir Zugstange [
224172007 04 14 | Zugfeder fur FuBbremse . il
224 172 605 04 15 | Zugstange fur FufBbremse m. Gubelkapf ]
222 DIN 94 |— | Splint . e T S N ]
| Brennstoffbehdalter:
22017403103 16 = Kniekissen . . 2
220174 033 04 17 | Halteblech fir Kmeklssenbefesngung | 2
220174 037 04 | 18 | Abstandsrohr fir Kniekissenbefestigung . | 4

12

=

Bestell-Nummer : E:,:If Teil-Bezeichnung Stiick
22417400204 19 | Unterlage fir Plakette . 2
224174007 04 20 | Dichtung fir 224 174 601 04 ]
22417401204 — | Sicherungsring 3 s ]
224174040 14 21 | Plakette . . 2
25017401904 — | Scharnierstift fur Werkzeugkﬂstendeckel 2
251174028 04 22 | Schlissel fur Werkzeugkasten 2
251274107 04 20| Dichtung fur 25127460104 . ihife’)
FZI 5 St. — | Federnde Zahnscheibe fur Kniekissenbe-

festigung . 4
FZI 8 St. — | Federnde Zuhnschenbe fir Brennsmﬁbe-
halterbefestigung . . 2
M 3<10 DIN 91 atr. — | Linsensenkschraube fiir Plakettenbefesti- )
8,4 DIN 125 atr. — gchmbe for Brennstnﬁbehulterbefeshgung 2
10,5 DIN 433 atr. — | Scheibe fir Absperrschraube . ]
M 516 DIN 931 — | Sechskantschraube fir Kniekissenbefesti- /
| gung .
M 8X1 DIN 934 atr. fe= Sechskantmutter fir Brennstoffbehdlter-
befestigung 2
M8X1X68DIN 960 atr. | — | Sechskantschraube fir Brennsmﬁbehulfer
| befestigung . 2
22417450419 | 23 | Brennstoﬁbehnlter nhne 1‘ql"marf,-:thlL.ui'.'St::iEt:Iua-l =3
224174 524 09 24 | | Deckel fur Werkzeugkasten . b
224 174 60004 25 | Absperrschraube fir Werkzeugkusfen | 1
- spater 224174009 24 . 7]
224174 601 04 26 | Verschluideckel fir Brennstoffbehdlter [
251274 60104 26 | Verschluf3deckel fur Brennstoffbehdlter : ]
Brennstoffleitung:
220174005 04 27 | Verbindungsstick fur Brennstoffleitung | ]
22417405114 — | Kraftstoffschlauch . e
(laufender Meter DIN 73379 Fi H><?] ‘
C 14X20 DIN 7603 — | Dichtring fir Brennstoffhahn . . =]
A6M14%1,5DIN7606 | 28 Uberwurfmutter fir Brennstoffleitung . %)
224 174 606 04 29 | Brennstoffhahn sl
| N
. Auspuffanlage: |
224 175002 04 | 30 | Rohrschelle 4]
224175004 04 31 | Dichtring . . ]
22417542319 32 | Uberwurfmutter |
224 175 503 09 34 | Auspuffrohr ]
22417551319 33 Auspufftopf ]
Vorderradschutzblech fur Inland:
FZI & St. —  Federnde Zuhnsche:he é
6,4 DIN 125 atr. — | Scheibe . n.B.
M 6X15 DIN 933 atr. | — | Sechskantschraube é
M 6 DIN 934 atr. — | Sechskantmutter . 6
224176 55419 — | Vorderradschutzblech . i ]
13

Fahr-
gestell

Vorder-
rad-
gabel,
Lenker,
Vorder-
rad und
Bremse

Hinter-
rad-
antrieb,
Hinter-
rad und

Bremse

Elektr.
Aus-
ristung,
Werk-
zeug- u.
Sonder-
Qus-
ristung



Bestell-Nummer IElel | Teil-Bezeichnung Stiick Bestell-Nummer iﬂlg' Teil-Bezeichnung - Stiick
| ‘ |
| |
', Vorderradschutzblech fir Ausland: | . Sattel:
| | ol |
FZI 6 St. | — | Federnde Zahnscheibe 8 220177 070 04 46 | Sattelfed |
6,4 DIN 125 atr. — | Scheibe . : n.B. 22417701002 47 F::::]h:a:n:;l : | %
M 6X12 DIN 933 atr. — | Sechskantschraube 2 224 177 220 09 l— | SaHelstredkfeder: . . . . . . =3
M 615 DIN 933 atr. — | Sechskantschraube 6 8,4 DIN 93 — | Sicherungsblech . . . . . . . | 2
M 6 DIN 934 atr. — | Sechskantmutter . . 8 8,4 DIN 125 atr. et e o] SR R LR L A SR SRR W 2
224176 554 09 —| Vorderradschutzblech mit Nummernsch:ld— | M 83<1 DIN 934 atr. i —| Sechskantmuler. 2 tu  tie . it e =t
| e s e v ] M 8<1 DIN 936 atr. ' — | Sechskantmutter . =9
M B8X1X20DIN 960 atr. | — | Sechskantschraube 2
Hiterradsehotzhlach: M 8X1X65 DIN 960 atr. | — Sechskantschraube I
FZI 8 St. — | Federnde Zahnscheibe 4 : :
M 8X<1 DIN 936 atr. — SNEESTE SEﬁhskuntmuﬁer : 4 ~ Batteriebefestigung:
MBXT1X15DIN 980 atr. | — | Sechskantschraube 3 |
M 81 X18 DIN 960 atr. | — | Sechskantschraube . ] 224177 03504 48 | Unterlage fiir Batterie . 1
224 -l ?6 504 ]9 —hee GEPUCRfFﬂgEf mit SthbEﬂ : _. ] 224 1 ?? 043 04 —— STU"IWIH](EI fUI' BﬂHErIEbEfESTIQUﬂg 1
22417652419 — | Hinterradschutzblech ohne Gepuckfrnger =] 224 177 42429 49 | Batterietrager . . 1
224176 56419 — | Hinterradschutzblech mit Gepacktrugm ] FZI 6 St. |— | Federnde Zahnscheibe 1
220 ]?}r 061 04 P i Bichse . ; 5 2 A 6DIN 127 S— Federr:ng . - t‘.‘i
FZI 8 St. — | Federnde Zahnscheibe 2 A8 DIN 127 — | Federring Sea o B ]
8,4 DIN 125 atr. — | Scheibe : _ 2 M 6<30 DIN 933 atr. — Sechskantschruube L T e | T | |
M 81 DIN 934 atr. o Mutter . ) : . i . i b ke 2 2 M 8><18 DIN 931 atr. | SEChSkUHTSEhI‘ﬂUbE 1
MB8X1X25DIN 960 atr. | — | Schraube . . AR ggj atr. R animier z
. i Hall | afr. — | vechskantmutter .
Ry Salaen: bei Verwendung von Sozius- | 224177 602 04 50 | Spannband-Oberteil . ]
| | 224 177 603 04 51 | Spannband-Unterteil . 1
224 177 606 04 —  Schwingmetallkorper . 3
| Montage: |
220177 05204 35 | Abstandsrohr . 2 | vurr’:fr'
220 177 053 04 36 | FuBrastengummi . . 2 | | Ly
220 1 77 055 03 37 | Bolzen fur Kippstdnder und FuBrasten | | | [eilker
220177 056 04 38 | Bolzen fur Motorbefestigung unten . 1 | Vorder-
220177 057 04 39 | Zwischenscheibe fir M-:Jtr::rrl:}efeshgung 1 | rad und
220177 058 04 40" Abstandsrohr' . . o0 .. A | | Bremse
220 1 77 059 04 41 | Abstandsrohr . . A e et ] | |
220177 062 04 42 | Einlagering fir FuBraster . . AT = |
224177 054 04 43 | Bolzen fir Mnmrbefeshgunq vorne . ] |
224177100 14 | 44 | Baumusterschild . 1
FZ1 5 St = Fit;liernde Zahnscheibe fir Kickstarteran-
g schlag . 1 s
EZL12.50 | — | Federnde Zahnscheibe zu 220 177 056 04 2 H:ui:ﬁ.
M 56 DIN 86 cadm. — | Halbrundschraube zu 224177 100 14 . 2 | | antrieb,
13 DIN 125 atr. — | Scheibe fUr FuBrastenbefestigung . 2 | Hinter-
B5DIN 127 — | Federring fur RUckstrahler . . . 1 rad und
M 530 DIN 931 atr. — | Sechskantschraube fir chks’rurterﬂnschlug ] Bremse
M 5 DIN 934 atr. — | Sechskantmutter fUr Rickstrahler und Kick-
starteranschlag S i |
M 10X 1 DIN 934 atr. — | Sechskantmutter zu 22417705404 . . ] |
M12X1,5DIN 934 atr. | — | Sechskantmutter zu 220177 05604 . | 2 |
MI12X1,5DIN936atr. | — | Flache Sechskantmutter zu 2201 77 055 03 2 |
224177 601 04 ' 45 | Anschlag fir Kickstarterhebel vollst. I | Elektr.
224 177 61004 | — | Ruckstrahler mit Scheibe und Mutter 1 Aus-
ustung,
r'"«:"ErI-EI
14 = - il

rostung



Tafel 5

Vorderradgabel, Lenker,
Vorderrad und Bremse

Bestell-Nummer

' Bild-|
Nr. |

Teil-Bezeichnung

Stick

206 1 62 027 04
206 1 6203204
206 16203804
206 1 62039 04
206 1 62 040 04
206 1 62 085 04
22016201003
22016201504
2201 6202304
2201 62 028 04
224 1 62 444 09
224 1 62 464 09
23516201403
235162018 04
23516202204
235162023 04
2351 62029 04
2351 62034 04
2351 62 074 04
235162104 04
23516210504
23516211014
23516212014
2501 62001 04
2501 62028 04
2501 62031 04
25116202614
251162027 14
251162028 04
275162004 04/14
55mm&

FZ| & St.

FZI| 8 St.

M 56 DIN 86 atr.
2>15 DIN 94

BM 4><20 DIN 86 atr.

E]|!I|[J|]|[J|Iﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁgﬁﬁﬁaﬁzﬁﬁzaﬂmw&m|hw|m—

Vorderradgabel:

Obere Mutter fir Fuhrungsrohr
Klemmschraube fir Gabel unten .
Dampfungsscheibe

Federsicherung .

Sicherungskappe .

Druckfeder fur Flugelschruube
Tragfeder .

Federemspunnstuck

Sicherungsring .

Federnde Zahnschenbe

Untere Verkleidun )
anelfuhrungsblec?l nben

Manschette :
Abstandshulse

FUuhrungsbichse . .
Unterlegring fur Laufbichse .
Verschluf3schraube . :
Klemmschraube fir Gabel oben .
Federring fur untere Gubefverklerdung
Gummiring

Gummischeibe {Sfﬁrke nach Bedﬂrf] ;
Schelle fir Gummimanschette cben .
Schelle fir Gummimanschette unten .
Gabelfihrungsrohr :

Untere Multer fur Fuhrungsrnhr
Schutzkapp :

Laufring m-t Irmenschulter :

Laufring mit Aufienschulter . .
Kugelhalter fir oberes Steuerlager .
Hohlniete . .

Kugel {434—25%::](‘}

Federnde Zahnscheibe

Federnde Zahnscheibe
Halbrundschraube

Halbrundschraube i

Splint zu 2251 62 600 04

Cn
—p)— = MBI RGO R E NN =N LABWRNOW — IR — — =M ABMRMNMNMNABNMNN = RN — —ph) — —

10,5 DIN 433 atr. Scheibe . .

M 620 DIN 931 atr. | Sechskantschraube

M 4 DIN 934 atr. 'r Sechskantmutter |

M 6 DIN 934 atr. | Mutter . . . |

M 8<1 DIN 934 atr. | Sechskantmutter . . |

M 101 DIN 934 atr. | Flache Sechskantmutter

A 5X9 DIN 7603 JT | Dichtring |

224 1 62 504 09 128 | Verkleidung mit Scheinwerferhalter rechts |

2241 62 514 09 | — | Verkleidung mit Scheinwerferhalter links . |

224 1 62 534 09 | 30 | Gabelrohr mit FGhrungsbichsen .

224 1 62 554 09 | 3] | Gabelfihrung unten mit Fuhrungsr-::hr |
16

il

Bestell-Nummer IB'”I‘E Teil-Bezeichnung ! Stuck
224 1 62 584 0% — | Vorderradgabel vollst. mit Steuerungs-
dampfer . ]
224 1 62 605 03 33 Wlders’rundsblech “vollst. 1
2251 62 600 04 32 | Flugelschraube vollst. . ]
23516252419 34 | Gabelendstiick rechts . 1
23516253419 35 | Gabelendstiick links . l
250 1 62 62504 36 Druckplatte mit Flansch 1
| Vorderradbremse: | .
224 1 63002 04 | — | Druckfeder il
224 1 63 037 04 37  Stellschraube fir Bremshnwdenzug 1| ]
2351 63001 03 38 | Steckachse AL 1
235163 018 04/24* — | Bremsbackenbelag Vi
23516302104 32 | Bremsbackenfeder 2
2751 62 004 04/14* — | Hohlniete . 10
4 mm & |— | Kugel . . 4]
8,4 DIN 125 atr. | —  Scheibe fir Bremsschlissel . ]
M 8<1 DIN 934 atr. — | Sechskantmutter fur Bremsschlissel ]
224 1 63 600 03 ' 40 | Bremsbacke mit Belag 2
224 1 63 60504 | 41 | BremsschlUssel el
| 224 1 63 606 09 | 42 ‘ Bremshebel : Pl
2351 63 504 09 | 43 | Yorderradbremshalter el
& .
‘ Vorderrad:
224 1 64 003 04 | 44 | Filzring 2
224 1 64 006 04 | — | Speiche kurz 18
224 1 64 008 04 | —  Speiche lang . 18
224 1 64 404 09 —  Felge 19X25 . 1
23516401504 45 = Abdeckscheibe - 4
23516401604 46 = Deckel fir Vorderradnabe I
23516401804 47 | Abstandsrohr . =
2351 64019 04 48 | Abstandsbiichse . 2
251 1 64 240 04 — | Druckschmierkopf . 1]
6303 DIN 625 49  Kugellager ] i
M 3,5 DIN 74371 —  Nippel 36
224 1 64 554 09 — | Vorderrad mit Lugerung i
2351 64 504 09 50 Vorderradnabe mit Bremstrommel ]
| Lenker:
224171 001 04 S Gummitnteriage 4
2241 71 003 04 52 | Gummigriff links ]
224171004 14 53 | Gummischlauch . . 2
22417100503 — | Gasdrehgriff vollst. mit Gleitstiick . ]
224171 20009 54 | Gummiitberzug rechts . ]
224171 201 09 55 | CGleitstein . . ]
22417120209 56 Federgehduse vollst, 1
* Lieferung je nach Yorratslage
17

Vorder-
rad-
gabel,
Lenker,
Yorder-
rad und
Bremse

Hinter-
rad-
antrieb,
Hinter-
rad und
Bremse

Elektr.
Aus-
rostung,
Werk-
zeug- u.
Sonder-
aus-
ristung




-- ——— - e r - —

Bestell-Nummer LN Teil-Bezeichnung Stiick

Hinterradanirieb, Hinterrad und Bremse Tafel 6

| Bild-

22417120309 AbschlufBkappe 1 Bestell-Nummer N Teil-Bezeichnung Stiick
g et B
ebelschraube 5 .
for 224 171 660 04
224 171 206 09 Spannschraube : 2 i iab :
224171 207 09 | Schelle und 224171 67004 7 2 | Hintersadantaeh
23517100304 | Deckel fur Gummiunterlage 4 204 5 66 003 04 1 | Pafdscheibe zu 6208 (Starke nach Bedart) ]
FZ1 8 St. | Federnde Zahnscheibe 2 204 5 66 006 04 2 Manschette fur Mitnehmerflansch . ] ]
222 DIN 94 | Splints . . 2 204 5 66 008 04 ' 3 Halteblech fir Spiralfederring . ]
M 8X30 DIN 931 cad. KG fschraube for 22417141329 . 2 204 5 66 007 04 4 Verschlufideckel fir Spiralfederring ]
M 8 DIN 934 cad. Sechsknnimutter fur 224171 41329 2 204 566 010 04 - 5 Spiralfederring fir Mitnehmerflansch . 1
| M10X1 DIN 935 atr. Kronenmutter . 2 204 5 66011 04 & Dichtung fur Mitnehmerflansch ]
M 8<1 <22 DIN 960 Sechskantschraube fur 225171 403 09 2 204 5 66 014 03 7 | lenehmerﬂunsch ; ]
verchr. '- 204 5 66 028 04 8 | Distanzscheibe fir Mltnehmerﬂansch 1
224171 413 29 Osenschraube, spater 225171 40309 . 2 . (Starke nach Bedarf)
22417154319 Lenker mit Osenschrauben (verchromt) | 204 566 033 03 ? | Deckel fir Kardangehduse . :
224 171 660 04 Hebel vollst. fir Kupplung . 1 204 5 66 042 04 10 Abstandsbichse fir Doppelschrugluger
224 17167004 Hebel vollst. fir Handbremse . ] 204 5 66 048 04 11 PaBflansch (Stérke nach Bedarf) .
225171 403 09 Osenschraube f. 22417154319 2 204 5 66 053 04 12 Sprengring
204 5 66 310 04 113 Schutzhilse (nach Aufbrauch 251 266413 U“?)
| 2201 66 023 04 14 | Kopfschraube fur Tellerrad
'[ 220 1 66 066 04 ' 15 | Filzring Sy
'. 2201 66071 13 16 | Steckachse hinten . . S S
224 1 66 001 04 17 | Winkel fir Bremsriickfeder . . . . |

| 224166002 14

Bremsbelag

]
]
]
]
]
8
2
]
]
i e 2
| 224 1 66 00504 | 18 Dichtung fur Knrdungehuusedecke! 1
| 224 1 66 006 04 1192 1 Mi rnehmerklnue e 1
| 224 1 66 007 04 | 20  Mutter fur Kegelrﬂdwelie . 1
224 1 66008 04 ' 21 | Pafischeibe (Stdrke nach Bednrf}l ]
224 1 66 009 04 ' 22 Kupplungsnabe . : ]
22416601004 . 23 Sicherungsring fur Lugerhu!se 1
2241 66011 04 24  Bichse fir Lagerhiilse . . Lol
2241 66 012 04 25 Disfnnzbﬁchse fir Lagerhiilse . 1,
2241 66013 04 26 | Lagerhulse 1
2241 66014 04 27 | Manschette . 1
2241 66 015 04 28 | Sicherungsblech . ]
I | 2241 66 016 04 129 | Abstandsbiichse fir Steckachse ]
| ,' | 224166018 04/14* 30 | Mutter fur Lagerhilse . : ]
: 224166019 04 ' 31 | Verschluf3deckel fur Kurdunweile 1
| 224 1 66 020 04 1 32 | Bremshebel . . I
224 1 66 021 04 1 33 | Distanzring fir Bremsschlissel 1
| | 224 1 66 022 04 ' 34 Spiralfederring fur Kardanwelle . ]
| | 2241 66 023 04 1 35 Hcﬂiebfech fur Kardanwelle ] Hinter-
224 1 66 024 04 36 Schutzring fir Kardanwelle 1 rad-
‘ 224166031 04 37 | Unterlegscheibe fur Ritzel . 1 antrieb,
| 224 1 66 032 04 38  Verschluf3schraube . 1 Hinter-
| 224 1 66 033 04 39 Zugfeder (bis 6697. Mnschmej for Brems- | 'E‘d und
| | bucken 22416660203 . : : 2 gl
2241 66 034 04 —  Dichtung fir Kardanwelle . ]
224 1 66 403 09 40 Kardanwelle . 1
23516302104 —  Zugfeder fir Bremsbacken 224 1 66 60213 2
23516604703 - 41  VYerschlufiglocke . ; 1
250 1 66 051 03 42 Stofidampferflansch ]
25116424004 ' 43 | Druckschmierkopf . ] E:-‘k*f-
* Lieferung |e nach Yorratslage ri.isi:ilg,
. . Werk-
| . ' zeug- U,
sonder-

18 : 19 Qus-

rustung



Bestell-Nummer

Teil-Bezeichnung

| Stuck

2751 62 004 04/14*

FZ| 8 St.
FZI 10 St. |

M 512 DIN 88 cadm.

Hohlniete . .
Federnde Zuhnschmhe
Federnde Zahnscheibe
Linsensenkschraube

Elektrische Ausrustung,

> Tafel 7
Werkzeug und Sonderausristung
Bestell-Nummer 3Er:llf'i Teil-Bezeichnung Stuck
Elektrische Ausristung:
220177 017 04 — | Kabelklemme fir Schluf3lichtkabel 5
224 177 004 04 — | Kabelschuh fir Batterie - 2
22417701204 — | Gummiring 1 5
22417701404 — | Kabelschuh fir Massekabel 2
224177 019 04 — | Kabelband . | 2
224177 021 04 — | Kabelschutzschlauch Iung L
224 177 02204 —  Kabelschutzschlauch kurz . e
224 177 042 04 — | Halteschlauch . . . | 3
224 177 051 09 —  Becher-Lampe 6V 2W fir Kontrolle . el
224177 200 09 2  Frontring fir Scheinwerfer : bl
224177 201 09 3 Scheinwerferglas . el
224177 20209 —  Abdichtring fiur Schemwerferglﬂs )
224 177 203 09 —  Haltefeder . . . . : | 6
224177 20409 . 4  Zindschlissel . ]
224177 20509 . 5  Abblendschalter mit Ssgnuldruckknc-pf |
224 177 206 09 |— | Reflektor . ]
224 177 207 09 | — | Zindschlof3 ]
224 177 208 0% | — | Lampenfassung . =4l
224 177 209 09 | — | Deckel fir SIanIdruckknnpf 1
224 177 21009 —  Druckknopf fur Signalhorn 1
224177 211 09 '—  Feder zum Druckknﬂpf ]
25017701304 '—  Kabelband : é
27517701404 —  Regenschutzhaube | 2
27517702204 | — | Druckscheibe 2
275177 023 04 —  Gummischeibe 4
275177 024 04 —  Gummimuffe ; | 2
2X0,75 gmmX5,4 & — | Gummi-Kabelleitung vom Scheinwerfer zum |
1950 mm lang Schluflicht (2aderig) . I
M 4X12 DIN 91 atr. —  Linsensenkschraube . 2
A 8 DIN 127 — | Federring siehe auch B 8 DIN 137 2
B 10 DIN 127 — | Federring . =
M 10X18 DIN 933 — | Sechskantschraube fiir Slgnulbefeshgung %]
M 10 DIN 934 — | Sechskantmutter . hiee]
A 15X252DIN72551 | — Kabelleitung von Batterie zum Getriebe |
‘ (Masse) : ]
A 1,5X620 DIN 72551 — | Kabelleitung vom Scheinwerfer zum Slg-
nalhorn . 15
A 1,5X720 DIN 72551 — lI:’ur:d:ula;cl|+z=:lirL.'nru._;1 vom Slgnulhnrn zum Druck| -
nopt. M.
A 1,5X920 DIN 72551 — Kube[lenung vom Scheinwerfer zur Licht-
maschine . ]
A 1,5X920 DIN 72551 — . Kabelleitung vom Scheinwerfer zur Licht-
maschine ]
A 1,5X945 DIN 72551 — | Kabelleitung vom Scheinwerfer zum Motor-
' gehduse . . ]
A 1,5X920 DIN 72551 — | Kabelleitung vom Scheinwerfer zur Licht-
. maschine . . ]
A 1,5X1090 DIN 72551 — | Kabelleitung von Lichtmaschine zur Batterie 1
AGY 35/35 W DIN 72601 6 | Biluxlampe fir Fernlicht 1

— 0

= 6

— ]

== + 8

M 5X15DIN 921 cadm. — | Linsensenkschraube fir Kardanwelle . 4
8,4 DIN 433 cadm. — | Scheibe fur Yerschluf3glocke 2
6203 DIN 625 44  Radiaxlager fur Ritzel ]
6208 DIN 625 45  Radiaxlager fur Mitnehmerflansch ]
6305 DIN 625 46  Radiaxlager fir Mitnehmerflansch ]
3303 x DIN 4628 47 = Doppelschraglager : 1
1303 DIN 630 48 = Pendellager fiur Lagerhilse . 1
M8 X20DIN835(E)cadm.. —  Stiftschraube fir Kardangehduse . 5
MBX25DINB35(Ejcadm. —  Stiftschraube fur Verschluf3glocke . 2
M 8><30 DIN 931 atr, — | Sechskantschraube fir Kardangehduse 1
M 8 DIN 934 cad. — | Sechskantmutter fir VerschluBBglocke . 2
M 8 DIN 934 atr. - — | Sechskantmutter fir Kardanbefestigung s
M 10<X1 DIN 934 atr. - — | Sechskantmutter fur Bremsschlissel ]
M14>X1,5DIN 934 atr. | 49 Sechskantmutter fur Steckachse ]
C 1418 DIN 7603 — | Dichtring . ]
C 40X 47 DIN 7603 — | Dichtring fir VerschluBschraube : ]
224 1 66 553 09 ~—  Kardanwelle m. Flansch uv. Verschﬁuﬁgmtzke 1
224 1 66 601 09 51 | Kardangehduse ohne Deckel . . . ]
2241 66 602 13 ' 52 Bremsbacke vollst. (ab 6698. Mﬂschmel 1 2
224 1 66 603 09 —  Lagerbichse vollst. : : 1
224 1 66 604 04 53 | Mitnehmer . ]
224 1 66 605 09 56 Bolzen fir Bremsbacken ]
224 1 66 625 14 54  Verschluf3schraube ]
224 1 66 630 04 55 ' Bremsschlussel . 1
224 1 66 652 19 50 Tellerrad mit Ritzel {34)-(8 e 0 ]
224 1 66 660 09 — | Hinterradantrieb vollst. {oh. Kurdunwelle] I

- bis 6697. Maschine beide Bremsbacken mit Zug-
federn 2351 63 021 04 ernevern.
Hinterrad:
224 1 64 007 04 — | Speiche kurz 18
224 1 64 008 04 — | Speiche lang . 18
224 1 64 404 09 — Felge 19)(2 e ]
M 3,5 DIN 74371 — | Nipp o 36
204 5 64 504 09 57 Hlnierrud nabe mit Bremstromme! . ]
224 1 64 564 09 — | Hinterrad vollst. ]
* Lieferung |e nach Yorratslage
20

21

Elektr.
Aus-
rustung,
Werk-
zeug- u.
Sonder-
Ous=
ristung



2241 07 002 04
224 1 07 005 04
224 1 07 200 09
2241 07 201 09
224 1 07 202 09
224 1 07 203 09
224 1 07 204 09
224 107 205 09
224 1 07 206 09
224 1 07 207 09
2241 07 208 09
224 1 07 209 09
224 1 07 210 09
224107 211 09
224107 212 09
224 107 601 02
275177 027 04
275207 035 04/14*

e —

L RERTET T

——

Zindanlage:

Sechskantschraube fir Ankerbefeshgung
Gummitulle fur 4 Lichtkabel
Anker fUr Zundlichtdynamo
Zindspule . . Y A
Unterbrecher vollst.
Unterbrecherhebel

Kondensator

Reglerschalter .

Dynamokohle . .

Gummltulle fur Zundkubel
Kontaktschraube mit Mutter
Deckel fUr Zindlichtdynamo .
Selbstversteller [Fllehkrufiregier]
Kohlenhaltefeder . .
Zindlicht-Dynamo ohne Anker
Ziondlicht-Dynamo mit Anker
Gummimuffe .

Gummikappe .

* Lieferung je nach Yorratslage

|

i S B QP R [N I R, N, PR R S R L R e |

Bestell-Nummer i‘f" Teil-Bezeichnung Stuck
H6V 1,5 WDIN72601 | 7 | Glohlampe fir Standlicht . . 2
MéY 3 W DIN 72601 1 | Sofittenlampe fir Geschw:ndlgkeﬂs-

messerbeleuchtung . : 1
224 177 554 09 8 | Scheinwerfer mit Abblendschalter und
Zindschlissel (ohne Geschwindigkeits-
messer und Glihlampe) R ]
224177 600 03 9 | Signalhorn (HC é) . 1
224177 62003 10 | Batterie (6 V7 Ah) 1
Geschwindigkeitsmesser:
22417702819 11 | Abdichtungsring 1
224177 62501/11/21* 12 | Antriebswelle vollst. . ]
224177 630 03/13/43* 13 | Geschwindigkeitsmesser ; 1
224 177 630 23/33/53* Geschwindigkeitsmesser {Meﬂennnzmge} ]
250135016 04 - — | Gummitille fir Tachometerwelle . 1
| SchluBleuchte u.hint. Nummernschild:
224 177 013 03 (o Nummernschild hinten (fir Ausland) ]
22417701313 — | Nummernschild hinten (fir Inland) ]
224177 060 09 — | Gummiunterlage fir Schluf3leuchte |
224 177 23009 | — | Gummitille for SchluBleuchte . . 1
224 177 564 09 14 | Schlufileuchte (ohne Glihlampe) . 2]
M 5<10 DIN 86 atr. — | Halbrundkopfschraube : =]
M 5><12 DIN 91 atr. — | Linsenkopfschraube 2
B 5DIN 127 — | Federring . 3
M 5 DIN 934 atr, — | Sechskantmutter . : 3
HéY 1,5 W DIN 72601 7 | Glihlampe fir SchluBleuchte . [l

22

ﬁ
Bestell-Nummer | Ef' Teil-Bezeichnung Stick
336 007 001 04 | 17| Kerzenstecker . . 1
M 5X15 DIN 84 = Zylmderknpfschmube . 3
M 4X12 DIN 91 —| Linsensenkschraube 2
A 5DIN 127 - —| Federring . 3
14 DIN 72502 18| Zindkerze W 240 T1 . ]
| Werkzeug:
212178076 04 1| Dorn fir Steckachse . . ]
22017801304 2| Maulschlussel 12X14 SW . ]
22417800104 3| Maulschlissel 8XI10SW . 1
224 178 004 04 4| Schravbenzieher . . ]
224 1 78 005 04 5| Schraubenschlissel {verstellbar} ]
224 178 006 04 6| Maulschlissel 14<X17 SW . ]
224178 007 04 7 | Steckschlissel 2122 SW . 1
22417801009 8 Werkzeugtasche (leer) . ]
224178 20009 — | Schlauch fir Luftpumpe . 1
2251 97 404 09 15| Luftpumpe mit Schlauch ]
250 1 78 009 04 10! Montiereisen . 2
25017801104 11| Steckschliissel 10X19 SW . ]
251178 104 04 12| Schlussel fur Yergaser . ]
275178 027 04 13| Kombinationszange ]
2241 78 600 04 14| Flickzeug . ]
22417861012 | — | Tasche mit Werkzeug (nhne Fli ckzeug und
| | Luftpumpe) A SRR, (e 1
|
Sonderausristung:
Soziussitz und FuBrasten:
224180610 29 — | Soziussitz (Schwingsitz) Fabr. Pagusa ]
2251 96 620 02 — | Soziussitzkissen vollst. ]
250177 051 03 — | Fufiraste . . 2
250177 053 04 — | Fuf3rastengummi 2
A 12DIN 127 . — | Federring 2
M12X1,5DIN936atr. | —| Flache Sechskantmutter 2
M 12¢1,5%35 atr. . — | Sechskantschraube 2
DIN 960
251 293 610 01 — | Soziussitz (Schwingsitz) Fabr. Franke ]
Knieschutzbleche:
22418001112 Obere Querverbindung ]
22418001219 — | Linkes Knieschutzblech ]
22418001319 — | Rechtes Knieschutzblech 1
22418001404 — | Untere Schelle . 2
22418001504 | — | Obere Schelle : 2
FZ| & St. | — | Federnde Zahnscheibe | 12
M 612 DIN 85 atr. ' — | Linsenschraube . | 12
M 6 DIN 934 atr. — | Mutter , . | 12
224 1 80 504 19 — | Knieschutzbleche vollst. o)
224 1 80 005 09 — | Sicherheitsschlof’ mit kurzem Bugel . . ]
224 179 600 09 | —  Dichtungssatz fur Motor, Getriebe und
| Fahrgestell g0 ]
|

23







































